oito) horas (ou outro prazo julgado adequado pelo Sebrae/UF). Caso o credenciado recuse a 

demanda, retornará para a fila na posição final do rodízio. 

6.3. Cada credenciado só poderá prestar serviços de Facilitador ou Consultor Selecionador 

EMPRETEC por no máximo 128 (cento e vinte oito) horas por mês, durante um contrato que poderá 

se estender em até 12 (doze) meses. 

6.4. A contratação do Facilitador e do Consultor Selecionador EMPRETEC será feita mediante 

contrato de prestação de serviço junto à pessoa jurídica de vinculação, com atividade principal na